平成 26年度 第 2回エフエム・サン放送番組審議会議事録

平成 26 年 7 月 3 日作成

宮崎
 敦士

１．開催年月日
 平成 26 年 7 月 3 日（木）
 15：00～17：00

２．開催場所

 ＦＭＳＵＮ本社
 （香川県坂出市）

３．委員の出席

 委員総数

 ６名

 出席委員数

 ５名

 欠席委員

 １名
 （玉井
 幸絵）

 出席委員の氏名

奴賀
 憲次、中西
 可須枝、二場
 悟,
 宮脇
 武志,
 冨田
 直人

 放送事業者側出席者名

代表取締役
 田尾彰教

チーフディレクター
 宮崎敦士

４．議
 題

（１）番組審議内容改善報告について
（２）「Weekdayみっくす」（月曜日）について

５．議事の内容

◇議事に入る前に、代表取締役
 田尾彰教の挨拶。

（１）番組審議内容改善報告について
・「塩まつり」にて祭りの由来や歴史的背景を伝えてほしいと意見があった件について

７月１９日に生放送を予定している「うたづアロハナイト」では、祭りの由来にも焦点

を設けた台本作成及び出演者段取りを進めている。

・「おいしい時間」にて指摘のあったメニュー情報やお店情報を SNS にて情報提供して

ほしいとの要望がある。現在では、出演ゲスト等にちなんだ情報について可能な限り詳

しく SNS にて掲載し、より便利に利用できる地域メディアとして展開している。

（２）「Weekday みっくす」（月曜日）について

・キャラクターが今までにない感じで良い。言葉の語尾を延ばす感じがあり、少し気に

なるが、個性としてなら違和感はない。

・BGM が少し大きく、声が聞き取りにくいときがある。

・話し方も聞きやすく、トーンも聞きやすかった。

・讃岐弁を使った番組、コーナーを設けてほしい。

以上の意見交換の後、閉会した。

６．次回番組審議会開催日程について

・次回は、９月１１日（木）１５時００分よりエフエムサン会議室にて開催とする。

７．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び

年月日

エフエム・サンのホームページに掲載

８．その他の参考事項

特になし

社
 名
 エフエム・サン株式会社